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ACUERDO NÚMERO 04 DE 2017 
Itagüí, febrero 27 de 2017 

 
 

POR EL CUAL SE ESTABLECE LA LISTA DE PRESELECCIONADOS 
BENEFICARIOS DEL GRUPO UNO EN EL PROYECTO URBANÍSTICO 

DENOMINADO “GUAYACANES DEL SUR” 
 
El Comité de Vivienda del Fondo Rotatorio de Vivienda del Municipio de Itagüí en uso de 
sus facultades legales y en especial las que le confiere los Acuerdos Municipales 020 de 
2013, 021 de 2014, 014 de 2016 y el Decreto Municipal 015 de 2017, y sus Acuerdos 
001, 002 y 003 de 2017, y,  
 

CONSIDERANDO: 
 

 
a. Que mediante Acuerdos 001, 002 y 003 de 2017, el Comité de Vivienda del Fondo 

Rotatorio de Vivienda del Municipio de Itagüí reglamentó el proceso de 
convocatoria y postulación para el Grupo No. 1 de los destinatarios del fondo para 
el proyecto de vivienda de interés social denominado GUAYACANES DEL SUR.  
 

b. Que inicialmente se agotó el proceso de convocatoria en los términos del Acuerdo 
001 de 2017, modificado parcialmente por el 002 de 2017 y en las fechas 
estimadas en el cronograma inicial se recibieron las postulaciones de los 
interesados en el proyecto. 
 

c. Que agotado el proceso de postulaciones establecido en los Acuerdos 001 y 002 
de 2017, el Fondo de Vivienda mediante Acuerdo 003 de 2017, estableció un 
periodo adicional de un (1) día adicional para que se postularan aquellas personas 
que no lograron hacerlo en la primera oportunidad. 
 

d. Que el Acuerdo 001 de 2017, estableció que para el grupo de los docentes del 
municipio de Itagüí se tendría la asignación de 39 beneficiarios a las unidades 
habitacionales. 
 

e. Que el Acuerdo 001 de 2017, estableció que para los demás grupos de empleados 
que podrían conformar el Grupo No. 1 de asignaciones de beneficiarios, no se 
tendría límite alguno en las unidades habitacionales diferente al total del proyecto 
GUAYACANES DEL SUR, exceptuando los de los docentes. 
 

f. Que una vez agotadas las etapas de postulación se contó con la inscripción de 
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ciento treinta y cuatro (134) docentes, de los cuales se preseleccionarán los 
primeros 39 como futuros beneficiarios del subsidio de vivienda del Fondo 
Rotatorio de Vivienda del Municipio de Itagüí en el proyecto GUAYACANES DEL 
SUR, que cumplan con las condiciones reglamentarias establecidas en los 
Acuerdos 001, 002 y 003 de 2017, siendo ellos los siguientes: 
 

CEDULA NOMBRE  CARGO 

3348960 JOHN JAIRO GUZMAN ROLDAN DOCENTE DE AULA  

8156342 LIBARDO ALIRIO VÁSQUEZ BARRIENTOS  DOCENTE DE AULA  

10774946 LUIS ALBERTO OVIEDO BERROCAL  DOCENTE 

12132633 ALIRIO MUÑOZ PINTO DOCENTE DE AULA  

14218800 HECTOR JAIME MEJIA POLANCO COORDINADOR  

15438263 JAIRO ANDRES TORO PARRA DOCENTE DE AULA  

16232131 ANDERSON ALET CLAVIJO CORTES  DOCENTE DE AULA  

21575240 MARTA LUZ SANCHEZ MEJIA DOCENTE 

21576775 LIGIA ELVIRA CALLE TAMAYO RECTOR INSTITUCION EDUCATIVA COMPLETA D.2277  

21792086 RUTH FABIOLA MONTOYA MURIEL DOCENTE DE AULA  

21831417 BEATRIZ ELENA MONCADA CARMONA DOCENTE 

21832267 MÒNICA DEL SOCORRO MONTOYA VERGARA DOCENTE DE AULA  

21832680 MONICA LILIANA GALLEGO ALZATE  DOCENTE 

21833421 CLAUDIA JANETH POSADA RIOS DOCENTE DE AULA  

21877994 DIANA CRISTINA HERNANDEZ OSORIO DOCENTE DE AULA  

22118917 YENY ALEXANDRA SERNA RDRIGUEZ DOCENTE 

24573665 MARTHA JULIETA MOYA BALLÈN DOCENTE DE AULA  

24870904 EUNICE BEDOYA FLOREZ  DOCENTE DE AULA 

28985832 MARÍA ADORALÍS ARIAS VALLEJO DOCENTE DE AULA  

30310694 OLGA PATRICIA ORTIZ VILLEGAS DOCENTE DE AULA  

32102235 ADRIANA MEDINA FERNÁNDEZ DOCENTE 

32144417 INGRID MARCELA GONZALES LADINO DOCENTE DE AULA  

32295918 ELCY LILIANA ARANGO ARANGO  DOCENTE DE AULA  

32299038 LINA MARCELA RESTREPO VASQUEZ DOCENTE DE AULA  

32299955 LUISA FERNANDA GOMEZ RUIZ DOCENTE DE AULA  

32350704 DIANA ALEJANDRA ZAPATA GIL DOCENTE DE AULA  

32351557 ALEJANDRA MONTOYA USUGA DOCENTE DE AULA 

32354589 LAURA MANUELA FORONDA MARTINEZ  DOCENTE DE AULA  

32520837 MARIA MARGARITA MEJIA DUQUE DOCENTE 

32785815 EVILA SANTOS DÍAZ COLLAZOS DOCENTE DE AULA  
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CEDULA NOMBRE  CARGO 

35529387 ADRANA MARCELA MONTOYA VALDERRAMA DOCENTE DE AULA  

35589977 MARIA ESCOLASTICA ASPRILLA VALENCIA  DOCENTE DE AULA 

35600018 ASTRITH BELEN GARCIA MARMOLEJO DOCENTE 

35600018 ASTRITH BELEN GARCIA MARMOLEJO DOCENTE 

35602356 SARA ESTHER MOSQUERA MORENO DOCENTE 

36558515 MARIBEL GRANADOS DOCENTE 

39182363 MARIA IRENE OROZCO RUIZ DOCENTE DE AULA  

39265789 LUZ HELENA QUINTANA CARVAJAL  DOCENTE DE AULA 

42683068 HILDA JANNET OQUENDO PÉREZ DOCENTE DE AULA  

42754903 PATRICIA ELENA RAMIREZVASQUEZ DOCENTE 

42757890 LUZ ELENA VERA ACEVEDO DOCENTE DE AULA  

42761072 LUZ MARIA BETANCUR ARENAS  DOCENTE DE AULA  

42761921 MARTHA LUCIA SOTO GALLEGO DOCENTE DE AULA  

42764457 ANA LUZ HERNANDEZ VALENCIA COORDINADOR  

42773125 ANGELA MARIA HERNADEZ CANO DOCENTE 

42774754 DOLLY DEL SOCORRO RAMIREZ ARANGO DOCENTE 

42776038 MARTHA CECILIA SÁNCHEZ BETANCUR DOCENTE DE AULA  

42782142 MIRTA LUCENA OCAMPO OROZCO  DOCENTE 

42782630 MONICA STELLA LOPERA OSSA DOCENTE 

42783494 NUBIA INES CASTAÑEDA BUSTAMANTE DOCENTE DE AULA  

42790026 CLAUDIA HELENA PALACIO PANIAGUA DOCENTE DE AULA 

42796408 SOLEDAD DE LOS DOLORES SOSA TABORDA  DOCENTE DE AULA  

42800417 ANGELA MARIA LOPEZ RAMIREZ DOCENTE 

42800417 ANGELA MARIA LOPEZ RAMIREZ DOCENTE 

43015871 MARIA PATRICIA PINO TANGARIFE DOCENTE DE AULA  

43015871 MARIA PATRICIA PINO TANGARIFE  DOCENTE 

43043410 MARIA DEL SOCORRO ESCOBAR GARCES  DOCENTE 

43152273 FRANCIA JANETH BERNAL VELASQUEZ DOCENTE DE AULA  

43160653 MARYORY JIMÉNEZ COLORADO DOCENTE DE AULA  

43162511 PAULA ANDREA VILLA RUIZ DOCENTE 

43165054 JULY ANDREA PABON AGUDELO DOCENTE 

43165521 GLADYS OFELIA ARANGO HERNANDEZ DOCENTE DE AULA  

43169141 PAULA ANDREA PÉREZ LARREA DOCENTE DE AULA  

43181418 ANA MARIA ALVAREZ MOLINA  DOCENTE DE AULA  

43183984 JULIANA SUÁREZ BLANDON DOCENTE 

43184428 LINA MARIA GONZALEZ CALDERON DOCENTE 
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CEDULA NOMBRE  CARGO 

43187969 LEÍDY ALEJANDRA CASTAÑO RUIZ DOCENTE 

43202244 SANDRA CAROLINA GARCIA MONTOYA DOCENTE DE AULA  

43257433 MARTHA CECILIA LOPERA ARANGO DOCENTE DE AULA  

43261609 SANDRA MILENA PERDOMO CANO DOCENTE 

43346888 LUZ DARY FLOREZ RODAS DOCENTE DE AULA 

43365176 DIANA MAYELI AGUIRRE RESTREPO DOCENTE DE AULA  

43405647 GLORIA ALEXANDRA CARDENAS GIRALDO DOCENTE DE AULA  

43405683 NATALIA ANDREA CADAVID BERMUDEZ DOCENTE DE AULA  

43412392 SOR MARIA MUÑOZ GALLEGO DOCENTE DE AULA  

43415615 FANNY JANETH CASTRILLON AREIZA DOCENTE DE AULA  

43510055 MARIBEL LOAIZA TORO  DOCENTE DE AULA  

43532098 MARÍA ELENA RENDÓN RAMÍREZ DOCENTE DE AULA  

43546374 MONICA MARIA GARCIA ZAPATA COORDINADOR  

43606081 MARIA ANGELA VALENCIA HOYOS DOCENTE DE AULA  

43627380 LUZ AMERICA OROZCO ZAPATA DOCENTE 

43634452 PAOLA MORA SALAZAR  DOCENTE DE AULA  

43638471 RUTH SANTOS VIRGUEZ DOCENTE DE AULA  

43735412 MARIA ELENA CARMONA OSORIO DOCENTE DE AULA  

43752710 ELIZABETH LONDOÑO TORRES DOCENTE 

43759439 LUZ MARIA LOPEZ ECHAVARRIA DOCENTE 

43834576 PAOLA ANDREA CARDONA URIBE DOCENTE DE AULA  

43837456 MARY LUZ VARGAS VARGAS DOCENTE DE AULA  

43839070 LICED MARYORY AGUDELO ROJAS DOCENTE DE AULA 

43867261 SANDRA PATRICIA SALAZAR MORA DOCENTE DE AULA  

43910026 ELIZABET CRISTINA CORREA ARROYAVE DOCENTE 

43972621 DIANA ANDREA GALVIS MUÑOS DOCENTE DE AULA 

43985565 SANDRA OROZCO SANCHEZ DOCENTE DE AULA  

43989262 SANDRA KATHERINE GUTIERREZ POSADA DOCENTE DE AULA  

43992764 LEIDY JOHANA URAN QUIROZ DOCENTE DE AULA  

44007579 NATALIA ANDREA HERRERA MÉNDEZ DOCENTE DE AULA  

44007579 LINA MARCELA CORREA VARGAS DOCENTE DE AULA  

50933598 XIOMARA LUZ NARVAEZ CABRALES DOCENTE DE AULA 

51592614 MARTHA LUCIA BUITRAGO ARBOLEDA DOCENTE DE AULA  

54256597 LEYDA MARIA MARTINEZ LLOREDA DOCENTE DE AULA  

66917166 SANDRTA MARIA ANTONIO RUEDA DOCENTE 

70118387 JUAN FERNANDO MONTOYA POSADA DOCENTE DE AULA 
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CEDULA NOMBRE  CARGO 

70509038 CARLOS FERNANDO MUÑOZ CASTRILLON DOCENTE 

71215287 GIOVANNI HENAO ALVAREZ DOCENTE 

71271138 JUAN CAMILO SERNA CAÑAVERAL DOCENTE 

71316512 ESTEBAN DURÁN ROJAS DOCENTE DE AULA  

71363989 JULÍAN ESTEBAN PALACIO LÓPEZ DOCENTE DE AULA  

71638220 JOSE BYRON VARGAS M DOCENTE 

71640710 CARLOS HUMBERTO ARANGO TORRES DOCENTE 

71741557 JUAN FERNANDO GUTIERREZ PINEDA  DOCENTE DE AULA  

71774284 JUAN ALEJANDRO SEPÚLVEDA ECHEVERRI DOCENTE DE AULA  

72213624 JOSE LUIS VILLALOBOS MARTINEZ DOCENTE DE AULA  

78299734 EDWARD JAVIER BUSTAMANTE MOLINA DOCENTE DE AULA  

78301536 LIUS ELIAS DUARTE VAQUEZ RECTOR INSTITUCION EDUCATIVA COMPLETA D.2277  

78709524 DAUT YOEL NAVARRO DOCENTE 

92031021 GABRIEL ANTONIO FLOREZ ROMERO  DOCENTE DE AULA  

98515131 ABAD DE JESÚS ARIAS QUINTERO DOCENTE 

98524450 IVÁN DARIO RESTREPO RODRIGUEZ DOCENTE DE AULA 

98525543 JHON JAIRO ORTIZ MARQUEZ  DOCENTE DE AULA  

98527298 JOHON FREDY PULGARÍN POSADA DOCENTE DE AULA  

98533490 FREDY ANTONIO RIVERA ARDILA DOCENTE DE AULA  

98534710 NEIRON RAUL VASQUEZ RESTREPO  DOCENTE DE AULA  

98593001 WILMAR OCAMPO MOLINA DOCENTE 

98632684 DIEGO LEON LOPEZ BEDOYA DOCENTE DE AULA  

98637256 SANTIAGO AGUILAR ZULUAGA DOCENTE DE AULA  

98657868 REYNER ANIBAL ALVAREZ ARANGO  DOCENTE DE AULA  

356044011 DARLENIS ROSIBETH PANDALES CABRERA DOCENTE DE AULA  

1018415942 INGRID JULIETH MARIN MORENO DOCENTE DE AULA  

1036608937 EDISSON MAURICIO RODAS CHAVERRA DOCENTE DE AULA  

1036613726 CAROLINA CASTAÑEDA DOCENTE DE AULA  

1036644647  ALEJANDRA MUECES FRANCO AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES  

1037595134 TATIANA MUÑOZ HENAO DOCENTE DE AULA  

1037636691 SARA CASTRILLON SIERRA  DOCENTE DE AULA 

1052381946 FELIX MANUEL PORTILLA TARAZONA  DOCENTE DE AULA  

 
g. Que una vez agotadas las etapas de postulación se contó con la inscripción de 

cien (100) empleados los cuales se preseleccionarán como futuros beneficiarios 
del subsidio de vivienda del Fondo Rotatorio de Vivienda del Municipio de Itagüí 
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en el proyecto GUAYACANES DEL SUR aquellos que cumplan con las 
condiciones reglamentarias establecidas en los Acuerdos 001, 002 y 003 de 2017, 
siendo ellos los siguientes: 
 

CEDULA NOMBRE  CARGO 

4712227 WILMAR SOTO RENGIFO  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

8128358 ALEXANDE MORALES CASTRILLON  SUBSECRETARIO DE DESPACHO 

8472676 JADER ANDRES CANO GARCIA PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

10010439 OSCIEL DE JESUS GOMEZ TAPIAS TECNICO OPERATIVO 

13071108 DARWIN DUVER ROSERO VEGA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

18492611 JAVIER ALEXIS MONCADA GARCIA TECNICO OPERATIVO 

21526201 LUISA FERNANDA ACEVEDO MESA   

21693383 MAYLEN PATRICIA RUA ARIAS PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

27182333 DERLI ERITA ERAZO MARTINEZ TECNICO OPERATIVO 

29998587 MARIA ROSA LA VERDE SERNA  
SECRETARIA DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS          

31900507 MARTHA LUCIA ROJAS MARTINEZ CONTROL INTERNO 

32141575 BIBIANA ASTRID URREA CORREA PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

32296422 YENNY YULIETH ALZATE HENAO TECNICO OPERATIVO 

32299551 ANA CAMILA SALAZAR PALACIO   

32353497 LEYDI YANETH TRUJILLO GONZALEZ   

32354284 LENI ARANI LÓPEZ HENAO PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

39177139 CLAUDIA MARCELA CARRILLO ARIAS   

39327914 ANA MONICA PEREZ RUIZ TECNICO OPERATIVO 

42762278 YOLANDA DEL SOCORRO JIMENEZ GALEANO  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

42766275 CLAUDIA PATRICIA ACOSTA HERRERA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

42768906 BLANCA CECILIA HOYOS ALZATE  TECNICO OPERATIVO 

42770878 DIONNY DEL SOCORRO OSPINA CARMONA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

42776392 ARNOBIA DEL SOCORRO MONSALVE ARBOLEDA TECNICO ADMINISTRATIVO 

42777511 MARGARITA MARIA QUINTANA QUINTANA  
AUXILIAR DE SERVICIOS 

GENERALES  

42779774 DIANA PATRICIA OSPINA GARCIA AUXILIAR ADMINSITRATIVO 

42786890 SONIA DEL SOCORRO HENAO LOPERA   

42790144 LUZ ALEIDA QUIRAMA BERMUDEZ PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

42827777 LUZ ADRIANA HENAO PULGARÍN LIDER DE PROGRAMA 

42995334 ALBA LETICIA ARIAS HERRERA 
AUXILIAR DE SERVICIOS 

GENERALES  

43014604 MARIA RUTH GIRALDO MONTOYA  AUXILIAR ADMINISTRATIVO  

43075531 GLADYS EMILSEN VILLA GARCIA TECNICO OPERATIVO 

43079638 DIANA MARIA MEJIA TORO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
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CEDULA NOMBRE  CARGO 

43113595 DIANA MARIA CANO MARTINEZ PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

43164432 DAMARIS CRISTINA JARAMILLO BAHAMON AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

43181908 VIVIANA RENTERIA BETANCUR  
SECRETARIA DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS          

43182425 ELIZABET CRISTINA SANCHEZ TORRES PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

43183984 JULIANA SUAREZ BLANDON  AGENTE DE TRANSITO 

43187808 NATALIA CRISTINA QUIROZ LONDOÑO  AUXILIAR ADMINISTRATIVO  

43204455 VIVIANA RICO ECHAVARRIA PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

43271268 YOLIMA RESTREPO ACEVEDO PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

43440983 GLORIA MARIA QUINTERO HURTADO   

43501537 MARIA DEL CARMEN RESTREPO LONDOÑO COORDINADOR 

43505368 MARIA LUZ ASTRID VELASQUEZ MUNERA   

43603670 LUZ DORA CANDAMIL LOAIZA 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO I.E. JUAN 

NEPOMUCENO CADAVID  

43677337 ADRIANA MARIA HOYOS BARRERA TECNICO ADMINISTRATIVO 

43752702 PATRICA STELLA FERRARO GALLO DIRECTIVO 

43825526 JANET CECILIA GALLEGO VARGAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

43829190 ANA MILENA MEJIA LOBO PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

43830027 OLGA YANET HERRERA ARBOLEDA PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

43837842 MARIA EUGENIA TAMAYO BERRIO TECNICO OPERATIVO 

43839988 SIRLEY ASTRIT VANEGAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

43872345 MARIA ISABEL PABON ARROYAVE PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

43876890 ANA CATALINA SALDARRIAGA RESTREPO PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

43911904 JENNY DEL PILAR CORREALES LÓPEZ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

43978904 ANA MARIA GAMBOA CASTAÑO PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

44007042 VERONICA VANESA MARTINEZ TOBON TECNICO OPERATIVO 

44007781 LUISA FERNANDA LONDOÑO TOVAR PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

70501511 CARLOS ALBERTO PEREZ PEREZ   

70506890 ARNULFO BUSTAMANTE OSSA   

70554582 HÉCTOR GUILLERMO TORRES GIRALDO PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

70579541 MANUEL ANTONIO ALVAREZ ARANGO PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

71142257 JAMER ASMED COSME ALZATE TECNICO OPERATIVO 

71261769 JAIRO ALBERTO ESCOBAR TORRES PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

71276046 DANNY ALEJANDRO MEJÍA CANO CONTRALORIA  

71277027 ALEX HUMBERTO ACOSTA RUIZ SUBSECRETARIO DE DESPACHO 

71293213 CARLOS MARIO ARIAS VASQUEZ TECNICO OPERATIVO 

71293375 CARLOS ANDRES MIELES TAMAYO SECRETARIO DE DESPACHO 
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CEDULA NOMBRE  CARGO 

71385004 JHON BAYRON RESTREPO TORRES PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

71593511 GONZALO ESCOBAR FLOREZ SECRETARIO DE DESPACHO 

71709026 HENRY DE JESUS PARRA ARBOLEDA PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

79449865 JORGE ARTURO CALVACHE PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

91429452 JOSÉ GABRIEL CALVO LIDER DE PROGRAMA 

98515861 CESAR TIBERIO CEBALLOS GIRALDO  TECNICO 

98518233 OSCAR MAURICIO ESPENEL JARAMILLO TECNICO OPERATIVO 

98518758 DAVID ANTONIO TABORDA AGUIRRE AGENTE DE TRANSITO 

98526061 LUIS FERNANDO RESTREPO SOTO INSPECTOR DE POLICIA 

98527213 ROGELIO DE JESUS BEDOYA AGUDELO PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

98533999 JORGE ALBERTO CARDENAS RODRIGUEZ PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

98535054 WEIBMAR RODRÍGUEZ GONZÁLEZ TECNICO ADMINISTRATIVO 

98536480 OSCAR DARÍO CÁLAD ÁNGEL PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

98561606 JOHN DAIRO BETANCUR MEJIA TECNICO ADMINISTRATIVO 

98622194 GUSTAVO ADOLFO PEREZ  TECNICO OPERATIVO 

98625646 JOSE WILMAR RUEDA LOPEZ CONDUCTOR 

98625768 OSCAR WALTER LONDOÑO OSPINA CONDUCTOR 

98625779 GUSTAVO ADOLFO TORO CASTAÑEDA TECNICO OPERATIVO 

98633066 JOHN ARNOBER BEDOYA CARTAGENA  CONDUCTOR MECANICO 

1036606244 JUAN DAVID JIMENEZ GARCIA TECNICO ADMINISTRATIVO 

1036606706 DIANA PATRICIA VILLEGAS DUQUE PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

1036608292 ANGELICA MARIA VELEZ MONSAVE  PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

1036610568 LAURA MARCELA BERMUDEZ GONZALEZ AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

1036612093 JEISON ALEJANDRO CARVAJAL VALENCIA   

1036617695 JUAN DANIEL PEREZ ZAPATA  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

1036623088 ANDRES CAMILO ARCILA PEREZ TECNICO ADMINISTRATIVO 

1036638344 JUANA ZAPATA USUGA TECNICO ADMINISTRATIVO 

1037576634 NATALIA ANDREA TEJADA ROJAS TECNICO OPERATIVO 

1037577590 NORA ALEJANDRA ALZATE OSPINA TECNICO OPERATIVO 

1037578184 LINA MARCELA CANO HOYOS TECNICO OPERATIVO 

1037596455 DAVID MEJÍA MONTOYA TECNICO OPERATIVO 

1040734693 JUAN ESTEBAN LONDOÑO TOVAR LIDER DE PROGRAMA 

1040736220 CRISTIAN CAMILO TABARES MEJIA AGENTE DE TRANSITO 

 
h. Que mediante comunicación de fecha 24 de febrero de 2017, el Doctor Carlos 

Mauricio Hoyos Hoyos, remite al Comité de Vivienda los listados tanto de 
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postulados como de preseleccionados en donde indica que los datos informados 
por los aspirantes fueron constatados con las condiciones reglamentarias 
establecidas en los Acuerdos 001, 002 y 003 de 2017, indicando que la verificación 
se hizo partiendo de la información solicitada al aspirante y la disponible en la 
administración municipal. 
 

i. Que el Comité de Vivienda del Fondo Rotatorio de Vivienda del Municipio de Itagüí, 
una vez conoció la información reportada por el Doctor HOYOS HOYOS, procedió 
a dar lectura de los aspirantes preseleccionados y en consecuencia a consolidar 
la información con destino a la emisión del presente acuerdo. 
 

j. Que la totalidad de los miembros del Comité de Vivienda del Fondo de Vivienda 
del Municipio de Itagüí, excepto la Doctora PATRICIA STELLA FERRARO, 
miembro de reciente ingreso al comité quien se declaró impedida en razón de 
haberse postulado para el proyecto GUAYACANES DEL SUR, expresaron la 
ausencia de causales de inhabilidad, incompatibilidad o conflicto de intereses para 
la aprobación de los preseleccionados. 
 

En mérito de lo expuesto,  
 

ACUERDA: 
 
ARTÍCULO 1°. Establecer el orden de puntuación de los docentes postulados en el Grupo 
No. 1 del Proyecto de Vivienda de Interés Social GUAYACANES DEL SUR, de acuerdo 
a los resultados de la revisión efectuada por la Dirección del Fondo, de la siguiente 
manera:  
 

PUESTO NOMBRE  CEDULA CARGO TOTAL 

1 JOHN JAIRO GUZMAN ROLDAN 3348960 DOCENTE DE AULA  50 

2 EDWARD JAVIER BUSTAMANTE MOLINA 78299734 DOCENTE DE AULA  48 

3 JUAN FERNANDO GUTIERREZ PINEDA  71741557 DOCENTE DE AULA  48 

4 JUAN FERNANDO MONTOYA POSADA 70118387 DOCENTE DE AULA 48 

5 ALIRIO MUÑOZ PINTO 12132633 DOCENTE DE AULA  50 

6 LIGIA ELVIRA CALLE TAMAYO 21576775 RECTOR INSTITUCION EDUCATIVA COMPLETA D.2277  47 

7 NEIRON RAUL VASQUEZ RESTREPO  98534710 DOCENTE DE AULA  47 

8 JUAN ALEJANDRO SEPÚLVEDA ECHEVERRI 71774284 DOCENTE DE AULA  46 

9 LEYDA MARIA MARTINEZ LLOREDA 54256597 DOCENTE DE AULA  46 

10 MARTHA LUCIA SOTO GALLEGO 42761921 DOCENTE DE AULA  46 

11 SANTIAGO AGUILAR ZULUAGA 98637256 DOCENTE DE AULA  46 



POR EL CUAL SE ESTABLECE LA LISTA DE PRESELECCIONADOS 
BENEFICARIOS DEL GRUPO UNO EN EL PROYECTO URBANÍSTICO 

DENOMINADO “GUAYACANES DEL SUR” 
 

 

 

 

PUESTO NOMBRE  CEDULA CARGO TOTAL 

12 HECTOR JAIME MEJIA POLANCO 14218800 COORDINADOR  45 

13 GLORIA ALEXANDRA CARDENAS GIRALDO 43405647 DOCENTE DE AULA  44 

14 MARIA ANGELA VALENCIA HOYOS 43606081 DOCENTE DE AULA  44 

15 MARÍA ELENA RENDÓN RAMÍREZ 43532098 DOCENTE DE AULA  44 

16 RUTH SANTOS VIRGUEZ 43638471 DOCENTE DE AULA  44 

17 SANDRA KATHERINE GUTIERREZ POSADA 43989262 DOCENTE DE AULA  44 

18 XIOMARA LUZ NARVAEZ CABRALES 50933598 DOCENTE DE AULA 44 

19 MIRTA LUCENA OCAMPO OROZCO  42782142 DOCENTE 44 

20 DIEGO LEON LOPEZ BEDOYA 98632684 DOCENTE DE AULA  43 

21 LIBARDO ALIRIO VÁSQUEZ BARRIENTOS  8156342 DOCENTE DE AULA  43 

22 MARIA PATRICIA PINO TANGARIFE 43015871 DOCENTE DE AULA  43 

23 NATALIA ANDREA HERRERA MÉNDEZ 44007579 DOCENTE DE AULA  43 

24 RUTH FABIOLA MONTOYA MURIEL 21792086 DOCENTE DE AULA  43 

25 MARIA PATRICIA PINO TANGARIFE  43015871 DOCENTE 43 

26 ALEJANDRA MONTOYA USUGA 32351557 DOCENTE DE AULA 42 

27 CLAUDIA HELENA PALACIO PANIAGUA 42790026 DOCENTE DE AULA 42 

28 DARLENIS ROSIBETH PANDALES CABRERA 356044011 DOCENTE DE AULA  42 

29 FRANCIA JANETH BERNAL VELASQUEZ 43152273 DOCENTE DE AULA  42 

30 INGRID MARCELA GONZALES LADINO 32144417 DOCENTE DE AULA  42 

31 IVÁN DARIO RESTREPO RODRIGUEZ 98524450 DOCENTE DE AULA 42 

32 MARÍA ADORALÍS ARIAS VALLEJO 28985832 DOCENTE DE AULA  42 

33 MARTHA CECILIA SÁNCHEZ BETANCUR 42776038 DOCENTE DE AULA  42 

34 MARYORY JIMÉNEZ COLORADO 43160653 DOCENTE DE AULA  42 

35 MONICA MARIA GARCIA ZAPATA 43546374 COORDINADOR  42 

36 PAOLA ANDREA CARDONA URIBE 43834576 DOCENTE DE AULA  42 

37 MONICA LILIANA GALLEGO ALZATE  21832680 DOCENTE 42 

38 ANA LUZ HERNANDEZ VALENCIA 42764457 COORDINADOR  41 

39 MARIA DEL SOCORRO ESCOBAR GARCES  43043410 DOCENTE 41 

40 LUZ HELENA QUINTANA CARVAJAL  39265789 DOCENTE DE AULA 41 

41 PAULA ANDREA PÉREZ LARREA 43169141 DOCENTE DE AULA  41 

42 REYNER ANIBAL ALVAREZ ARANGO  98657868 DOCENTE DE AULA  41 

43 ADRANA MARCELA MONTOYA VALDERRAMA 35529387 DOCENTE DE AULA  40 

44 FANNY JANETH CASTRILLON AREIZA 43415615 DOCENTE DE AULA  40 

45 LUISA FERNANDA GOMEZ RUIZ 32299955 DOCENTE DE AULA  40 



POR EL CUAL SE ESTABLECE LA LISTA DE PRESELECCIONADOS 
BENEFICARIOS DEL GRUPO UNO EN EL PROYECTO URBANÍSTICO 

DENOMINADO “GUAYACANES DEL SUR” 
 

 

 

 

PUESTO NOMBRE  CEDULA CARGO TOTAL 

46 SOLEDAD DE LOS DOLORES SOSA TABORDA  42796408 DOCENTE DE AULA  40 

47 ANDERSON ALET CLAVIJO CORTES  16232131 DOCENTE DE AULA  39 

48 DIANA CRISTINA HERNANDEZ OSORIO 21877994 DOCENTE DE AULA  39 

49 DIANA MAYELI AGUIRRE RESTREPO 43365176 DOCENTE DE AULA  39 

50 GLADYS OFELIA ARANGO HERNANDEZ 43165521 DOCENTE DE AULA  39 

51 HILDA JANNET OQUENDO PÉREZ 42683068 DOCENTE DE AULA  39 

52 MARIA ELENA CARMONA OSORIO 43735412 DOCENTE DE AULA  39 

53 MARTHA JULIETA MOYA BALLÈN 24573665 DOCENTE DE AULA  39 

54 OLGA PATRICIA ORTIZ VILLEGAS 30310694 DOCENTE DE AULA  39 

55 SANDRA PATRICIA SALAZAR MORA 43867261 DOCENTE DE AULA  39 

56 CARLOS HUMBERTO ARANGO TORRES 71640710 DOCENTE 39 

57 LINA MARIA GONZALEZ CALDERON 43184428 DOCENTE 39 

58 ANGELA MARIA HERNADEZ CANO 42773125 DOCENTE 39 

59 DIANA ALEJANDRA ZAPATA GIL 32350704 DOCENTE DE AULA  38 

60 FREDY ANTONIO RIVERA ARDILA 98533490 DOCENTE DE AULA  38 

61 JAIRO ANDRES TORO PARRA 15438263 DOCENTE DE AULA  38 

62 JOSE LUIS VILLALOBOS MARTINEZ 72213624 DOCENTE DE AULA  38 

63 LAURA MANUELA FORONDA MARTINEZ  32354589 DOCENTE DE AULA  38 

64 MARIBEL LOAIZA TORO  43510055 DOCENTE DE AULA  38 

65 NATALIA ANDREA CADAVID BERMUDEZ 43405683 DOCENTE DE AULA  38 

66 SANDRA CAROLINA GARCIA MONTOYA 43202244 DOCENTE DE AULA  38 

67 SOR MARIA MUÑOS GALLEGO 43412392 DOCENTE DE AULA  38 

68 PAOLA MORA SALAZAR  43634452 DOCENTE DE AULA  38 

69 ANA MARIA ALVAREZ MOLINA  43181418 DOCENTE DE AULA  37 

70 LINA MARCELA RESTREPO VASQUEZ 32299038 DOCENTE DE AULA  37 

71 MARIA IRENE OROZCO RUIZ 39182363 DOCENTE DE AULA  37 

72 MARTHA LUCIA BUITRAGO ARBOLEDA 51592614 DOCENTE DE AULA  37 

73 MARIA MARGARITA MEJIA DUQUE 32520837 DOCENTE 37 

74 DIANA ANDREA GALVIS MUÑOS 43972621 DOCENTE DE AULA 36 

75 LIUS ELIAS DUARTE VAQUEZ 78301536 RECTOR INSTITUCION EDUCATIVA COMPLETA D.2277  36 

76 NUBIA INES CASTAÑEDA BUSTAMANTE 42783494 DOCENTE DE AULA  36 

77 EVILA SANTOS DÍAZ COLLAZOS 32785815 DOCENTE DE AULA  35 

78 GABRIEL ANTONIO FLOREZ ROMERO  92031021 DOCENTE DE AULA  35 

79 JHON JAIRO ORTIZ MARQUEZ  98525543 DOCENTE DE AULA  35 



POR EL CUAL SE ESTABLECE LA LISTA DE PRESELECCIONADOS 
BENEFICARIOS DEL GRUPO UNO EN EL PROYECTO URBANÍSTICO 

DENOMINADO “GUAYACANES DEL SUR” 
 

 

 

 

PUESTO NOMBRE  CEDULA CARGO TOTAL 

80 JOHON FREDY PULGARÍN POSADA 98527298 DOCENTE DE AULA  35 

81 LUZ DARY FLOREZ RODAS 43346888 DOCENTE DE AULA 35 

82 SANDRA MILENA PERDOMO CANO 43261609 DOCENTE 35 

83 SARA ESTHER MOSQUERA MORENO 35602356 DOCENTE 35 

84 CLAUDIA JANETH POSADA RIOS 21833421 DOCENTE DE AULA  34 

85 DAUT YOEL NAVARRO 78709524 DOCENTE 34 

86 LICED MARYORY AGUDELO ROJAS 43839070 DOCENTE DE AULA 33 

87 MARTHA CECILIA LOPERA ARANGO 43257433 DOCENTE DE AULA  33 

88 JULY ANDREA PABON AGUDELO 43165054 DOCENTE 33 

89 ANGELA MARIA LOPEZ RAMIREZ 42800417 DOCENTE 33 

90 LUZ ELENA VERA ACEVEDO 42757890 DOCENTE DE AULA  32 

91 SANDRA OROZCO SANCHEZ 43985565 DOCENTE DE AULA  32 

92 ASTRITH BELEN GARCIA MARMOLEJO 35600018 DOCENTE 32 

93 LEIDY JOHANA URAN QUIROZ 43992764 DOCENTE DE AULA  31 

94 ELCY LILIANA ARANGO ARANGO  32295918 DOCENTE DE AULA  30 

95 MARY LUZ VARGAS VARGAS 43837456 DOCENTE DE AULA  30 

96 LUIS ALBERTO OVIEDO BERROCAL  10774946 DOCENTE 30 

97 ALEJANDRA MUECES FRANCO 1036644647  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES  24 

98 ESTEBAN DURÁN ROJAS 71316512 DOCENTE DE AULA  39 

99 LINA MARCELA CORREA VARGAS 44007579 DOCENTE DE AULA  35 

100 MARIA ESCOLASTICA ASPRILLA VALENCIA  35589977 DOCENTE DE AULA 35 

101 LUZ MARIA BETANCUR ARENAS  42761072 DOCENTE DE AULA  34 

102 EUNICE BEDOYA FLOREZ  24870904 DOCENTE DE AULA 32 

103 FELIX MANUEL PORTILLA TARAZONA  1052381946 DOCENTE DE AULA  31 

104 JULÍAN ESTEBAN PALACIO LÓPEZ 71363989 DOCENTE DE AULA  31 

105 MÒNICA DEL SOCORRO MONTOYA VERGARA 21832267 DOCENTE DE AULA  31 

106 INGRID JULIETH MARIN MORENO 1018415942 DOCENTE DE AULA  30 

107 CAROLINA CASTAÑEDA 1036613726 DOCENTE DE AULA  26 

108 EDISSON MAURICIO RODAS CHAVERRA 1036608937 DOCENTE DE AULA  26 

109 TATIANA MUÑOZ HENAO 1037595134 DOCENTE DE AULA  26 

110 SARA CASTRILLON SIERRA  1037636691 DOCENTE DE AULA 19 

111 WILMAR OCAMPO MOLINA 98593001 DOCENTE 0 

112 BEATRIZ ELENA MONCADA CARMONA 21831417 DOCENTE 0 

113 PATRICIA ELENA RAMIREZVASQUEZ 42754903 DOCENTE 0 



POR EL CUAL SE ESTABLECE LA LISTA DE PRESELECCIONADOS 
BENEFICARIOS DEL GRUPO UNO EN EL PROYECTO URBANÍSTICO 
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PUESTO NOMBRE  CEDULA CARGO TOTAL 

114 CARLOS FERNANDO MUÑOZ CASTRILLON 70509038 DOCENTE 0 

115 SANDRTA MARIA ANTONIO RUEDA 66917166 DOCENTE 0 

116 LUZ MARIA LOPEZ ECHAVARRIA 43759439 DOCENTE 0 

117 DOLLY DEL SOCORRO RAMIREZ ARANGO 42774754 DOCENTE 0 

118 JULIANA SUÁREZ BLANDON 43183984 DOCENTE 0 

119 MONICA STELLA LOPERA OSSA 42782630 DOCENTE 0 

120 ELIZABET CRISTINA CORREA ARROYAVE 43910026 DOCENTE 0 

121 LEÍDY ALEJANDRA CASTAÑO RUIZ 43187969 DOCENTE 0 

122 YENY ALEXANDRA SERNA RDRIGUEZ 22118917 DOCENTE 0 

123 JOSE BYRON VARGAS M 71638220 DOCENTE 0 

124 MARTA LUZ SANCHEZ MEJIA 21575240 DOCENTE 0 

125 MARIBEL GRANADOS 36558515 DOCENTE 0 

126 GIOVANNI HENAO ALVAREZ 71215287 DOCENTE 0 

127 ADRIANA MEDINA FERNÁNDEZ 32102235 DOCENTE 0 

128 PAULA ANDREA VILLA RUIZ 43162511 DOCENTE 0 

129 ANGELA MARIA LOPEZ RAMIREZ 42800417 DOCENTE 0 

130 LUZ AMERICA OROZCO ZAPATA 43627380 DOCENTE 0 

131 JUAN CAMILO SERNA CAÑAVERAL 71271138 DOCENTE 0 

132 ASTRITH BELEN GARCIA MARMOLEJO 35600018 DOCENTE 0 

133 ABAD DE JESÚS ARIAS QUINTERO 98515131 DOCENTE 0 

134 ELIZABETH LONDOÑO TORRES 43752710 DOCENTE 0 

 
ARTÍCULO 2°. En consecuencia, de lo anterior y de las estipulaciones del Acuerdo 001 
de 2017, establecer como preseleccionados del Grupo de Docentes Municipales, para el 
Grupo No. 1 de adjudicatarios del proyecto de vivienda GUAYACANES DEL SUR, a las 
siguientes personas: 
 

PUESTO NOMBRE  CEDULA CARGO TOTAL 

1 JOHN JAIRO GUZMAN ROLDAN 3348960 DOCENTE DE AULA  50 

2 EDWARD JAVIER BUSTAMANTE MOLINA 78299734 DOCENTE DE AULA  48 

3 JUAN FERNANDO GUTIERREZ PINEDA  71741557 DOCENTE DE AULA  48 

4 JUAN FERNANDO MONTOYA POSADA 70118387 DOCENTE DE AULA 48 

5 ALIRIO MUÑOZ PINTO 12132633 DOCENTE DE AULA  50 

6 LIGIA ELVIRA CALLE TAMAYO 21576775 RECTOR INSTITUCION EDUCATIVA COMPLETA D.2277  47 

7 NEIRON RAUL VASQUEZ RESTREPO  98534710 DOCENTE DE AULA  47 



POR EL CUAL SE ESTABLECE LA LISTA DE PRESELECCIONADOS 
BENEFICARIOS DEL GRUPO UNO EN EL PROYECTO URBANÍSTICO 

DENOMINADO “GUAYACANES DEL SUR” 
 

 

 

 

PUESTO NOMBRE  CEDULA CARGO TOTAL 

8 JUAN ALEJANDRO SEPÚLVEDA ECHEVERRI 71774284 DOCENTE DE AULA  46 

9 LEYDA MARIA MARTINEZ LLOREDA 54256597 DOCENTE DE AULA  46 

10 MARTHA LUCIA SOTO GALLEGO 42761921 DOCENTE DE AULA  46 

11 SANTIAGO AGUILAR ZULUAGA 98637256 DOCENTE DE AULA  46 

12 HECTOR JAIME MEJIA POLANCO 14218800 COORDINADOR  45 

13 GLORIA ALEXANDRA CARDENAS GIRALDO 43405647 DOCENTE DE AULA  44 

14 MARIA ANGELA VALENCIA HOYOS 43606081 DOCENTE DE AULA  44 

15 MARÍA ELENA RENDÓN RAMÍREZ 43532098 DOCENTE DE AULA  44 

16 RUTH SANTOS VIRGUEZ 43638471 DOCENTE DE AULA  44 

17 SANDRA KATHERINE GUTIERREZ POSADA 43989262 DOCENTE DE AULA  44 

18 XIOMARA LUZ NARVAEZ CABRALES 50933598 DOCENTE DE AULA 44 

19 MIRTA LUCENA OCAMPO OROZCO  42782142 DOCENTE 44 

20 DIEGO LEON LOPEZ BEDOYA 98632684 DOCENTE DE AULA  43 

21 LIBARDO ALIRIO VÁSQUEZ BARRIENTOS  8156342 DOCENTE DE AULA  43 

22 MARIA PATRICIA PINO TANGARIFE 43015871 DOCENTE DE AULA  43 

23 NATALIA ANDREA HERRERA MÉNDEZ 44007579 DOCENTE DE AULA  43 

24 RUTH FABIOLA MONTOYA MURIEL 21792086 DOCENTE DE AULA  43 

25 MARIA PATRICIA PINO TANGARIFE  43015871 DOCENTE 43 

26 ALEJANDRA MONTOYA USUGA 32351557 DOCENTE DE AULA 42 

27 CLAUDIA HELENA PALACIO PANIAGUA 42790026 DOCENTE DE AULA 42 

28 DARLENIS ROSIBETH PANDALES CABRERA 356044011 DOCENTE DE AULA  42 

29 FRANCIA JANETH BERNAL VELASQUEZ 43152273 DOCENTE DE AULA  42 

30 INGRID MARCELA GONZALES LADINO 32144417 DOCENTE DE AULA  42 

31 IVÁN DARIO RESTREPO RODRIGUEZ 98524450 DOCENTE DE AULA 42 

32 MARÍA ADORALÍS ARIAS VALLEJO 28985832 DOCENTE DE AULA  42 

33 MARTHA CECILIA SÁNCHEZ BETANCUR 42776038 DOCENTE DE AULA  42 

34 MARYORY JIMÉNEZ COLORADO 43160653 DOCENTE DE AULA  42 

35 MONICA MARIA GARCIA ZAPATA 43546374 COORDINADOR  42 

36 PAOLA ANDREA CARDONA URIBE 43834576 DOCENTE DE AULA  42 

37 MONICA LILIANA GALLEGO ALZATE  21832680 DOCENTE 42 

38 ANA LUZ HERNANDEZ VALENCIA 42764457 COORDINADOR  41 

39 MARIA DEL SOCORRO ESCOBAR GARCES  43043410 DOCENTE 41 

 
 



POR EL CUAL SE ESTABLECE LA LISTA DE PRESELECCIONADOS 
BENEFICARIOS DEL GRUPO UNO EN EL PROYECTO URBANÍSTICO 

DENOMINADO “GUAYACANES DEL SUR” 
 

 

 

 

 
PARÁGRAFO PRIMERO. Las personas que se determinan en el anterior listado 
adquieren la condición de preseleccionados para el proyecto GUAYACANES DEL SUR, 
y solo serán beneficiarios definitivamente del subsidio de vivienda concedido por el Fondo 
Rotatorio de Vivienda del Municipio de Itagüí, si cumplen a cabalidad con las siguientes 
condiciones: 
 

a. Acreditar los datos reportados en el proceso de postulación. En caso de falsedad 
o inexactitud en alguno de los datos reportados el postulado perderá 
inmediatamente el derecho de preseleccionado y adicionalmente no podrá 
presentarse en los demás grupos del proyecto GUAYACANES DEL SUR. 
 

b. Superar la evaluación financiera inicial que dé cuenta de su condición de sujeto de 
crédito. 
 

c. Adelantar el proceso de vinculación al proyecto a través de la empresa 
constructora CONALTURA S.A. y cumplir a cabalidad con las condiciones 
financieras establecidas en el proceso fiduciario. 
 

d. Cumplir a cabalidad los compromisos financieros que demande el proyecto y que 
fueron detallados en el Acuerdo 001 de 2017. 
 

e. Las demás de orden legal que deba acometer para el proceso de adquisición del 
inmueble. 

 
PARÁGRAFO SEGUNDO. En caso de que alguna de las personas que se establece 
como preseleccionada en el presente artículo pierda el derecho de preselección, el 
comité de vivienda suplirá la ausencia en el orden de puntuación establecido en el artículo 
primero del presente acuerdo. 
 
ARTÍCULO 3°. Establecer el orden de puntuación de los empleados postulados en el 
Grupo No. 1 del Proyecto de Vivienda de Interés Social GUAYACANES DEL SUR, de 
acuerdo a los resultados de la revisión efectuada por la Dirección del Fondo, de la 
siguiente manera:  
 

PUESTO NOMBRE  CEDULA CARGO TOTAL 

1 DIANA MARIA MEJIA TORO 43079638 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 52 

2 WILMAR SOTO RENGIFO  4712227 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 50 

3 GUSTAVO ADOLFO TORO CASTAÑEDA 98625779 TECNICO OPERATIVO 47 

4 ROGELIO DE JESUS BEDOYA AGUDELO 98527213 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 45 



POR EL CUAL SE ESTABLECE LA LISTA DE PRESELECCIONADOS 
BENEFICARIOS DEL GRUPO UNO EN EL PROYECTO URBANÍSTICO 

DENOMINADO “GUAYACANES DEL SUR” 
 

 

 

 

PUESTO NOMBRE  CEDULA CARGO TOTAL 

5 DANNY ALEJANDRO MEJÍA CANO 71276046 CONTRALORIA  44 

6 NATALIA CRISTINA QUIROZ LONDOÑO  43187808 AUXILIAR ADMINISTRATIVO  44 

7 NORA ALEJANDRA ALZATE OSPINA 1037577590 TECNICO OPERATIVO 44 

8 JOSE WILMAR RUEDA LOPEZ 98625646 CONDUCTOR 44 

9 JORGE ALBERTO CARDENAS RODRIGUEZ 98533999 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 43 

10 JUAN DAVID JIMENEZ GARCIA 1036606244 TECNICO ADMINISTRATIVO 43 

11 MANUEL ANTONIO ALVAREZ ARANGO 70579541 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 43 

12 CESAR TIBERIO CEBALLOS GIRALDO  98515861 TECNICO 42 

13 DAVID ANTONIO TABORDA AGUIRRE 98518758 AGENTE DE TRANSITO 42 

14 JOHN ARNOBER BEDOYA CARTAGENA  98633066 CONDUCTOR MECANICO 42 

15 OSCAR WALTER LONDOÑO OSPINA 98625768 CONDUCTOR 42 

16 DIANA PATRICIA OSPINA GARCIA 42779774 AUXILIAR ADMINSITRATIVO 42 

17 DIONNY DEL SOCORRO OSPINA CARMONA 42770878 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 42 

18 ANA CATALINA SALDARRIAGA RESTREPO 43876890 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 41 

19 CARLOS MARIO ARIAS VASQUEZ 71293213 TECNICO OPERATIVO 41 

20 ELIZABET CRISTINA SANCHEZ TORRES 43182425 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 41 

21 GLADYS EMILSEN VILLA GARCIA 43075531 TECNICO OPERATIVO 41 

22 HÉCTOR GUILLERMO TORRES GIRALDO 70554582 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 41 

23 OSCAR MAURICIO ESPENEL JARAMILLO 98518233 TECNICO OPERATIVO 41 

24 OSCIEL DE JESUS GOMEZ TAPIAS 10010439 TECNICO OPERATIVO 41 

25 YOLIMA RESTREPO ACEVEDO 43271268 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 41 

26 DAMARIS CRISTINA JARAMILLO BAHAMON 43164432 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40 

27 HENRY DE JESUS PARRA ARBOLEDA 71709026 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 40 

28 JANET CECILIA GALLEGO VARGAS 43825526 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40 

29 JHON BAYRON RESTREPO TORRES 71385004 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 40 

30 ANA MONICA PEREZ RUIZ 39327914 TECNICO OPERATIVO 40 

31 JOHN DAIRO BETANCUR MEJIA 98561606 TECNICO ADMINISTRATIVO 39 

32 SIRLEY ASTRIT VANEGAS 43839988 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 39 

33 MARTHA LUCIA ROJAS MARTINEZ 31900507 CONTROL INTERNO 39 

34 DARWIN DUVER ROSERO VEGA 13071108 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 39 

35 ANA MILENA MEJIA LOBO 43829190 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 38 

36 JULIANA SUAREZ BLANDON  43183984 AGENTE DE TRANSITO 38 

37 NATALIA ANDREA TEJADA ROJAS 1037576634 TECNICO OPERATIVO 38 

38 ADRIANA MARIA HOYOS BARRERA 43677337 TECNICO ADMINISTRATIVO 37 

39 BIBIANA ASTRID URREA CORREA 32141575 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 37 



POR EL CUAL SE ESTABLECE LA LISTA DE PRESELECCIONADOS 
BENEFICARIOS DEL GRUPO UNO EN EL PROYECTO URBANÍSTICO 
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PUESTO NOMBRE  CEDULA CARGO TOTAL 

40 CARLOS ANDRES MIELES TAMAYO 71293375 SECRETARIO DE DESPACHO 37 

41 JUAN DANIEL PEREZ ZAPATA  1036617695 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 37 

42 JUANA ZAPATA USUGA 1036638344 TECNICO ADMINISTRATIVO 37 

43 LUISA FERNANDA LONDOÑO TOVAR 44007781 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 37 

44 VIVIANA RICO ECHAVARRIA 43204455 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 37 

45 LUIS FERNANDO RESTREPO SOTO 98526061 INSPECTOR DE POLICIA 37 

46 MARIA ISABEL PABON ARROYAVE 43872345 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 37 

47 JORGE ARTURO CALVACHE 79449865 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 37 

48 JAVIER ALEXIS MONCADA GARCIA 18492611 TECNICO OPERATIVO 36 

49 WEIBMAR RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 98535054 TECNICO ADMINISTRATIVO 36 

50 ANA MARIA GAMBOA CASTAÑO 43978904 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 35 

51 BLANCA CECILIA HOYOS ALZATE  42768906 TECNICO OPERATIVO 35 

52 PATRICA STELLA FERRARO GALLO 43752702 DIRECTIVO 35 

53 MAYLEN PATRICIA RUA ARIAS 21693383 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 35 

54 JENNY DEL PILAR CORREALES LÓPEZ 43911904 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 35 

55 DERLI ERITA ERAZO MARTINEZ 27182333 TECNICO OPERATIVO 34 

56 GONZALO ESCOBAR FLOREZ 71593511 SECRETARIO DE DESPACHO 34 

57 LINA MARCELA CANO HOYOS 1037578184 TECNICO OPERATIVO 34 

58 MARIA DEL CARMEN RESTREPO LONDOÑO 43501537 COORDINADOR 34 

59 VIVIANA RENTERIA BETANCUR  43181908 
SECRETARIA DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS          
34 

60 ALBA LETICIA ARIAS HERRERA 42995334 
AUXILIAR DE SERVICIOS 

GENERALES  
33 

61 CRISTIAN CAMILO TABARES MEJIA 1040736220 AGENTE DE TRANSITO 33 

62 GUSTAVO ADOLFO PEREZ  98622194 TECNICO OPERATIVO 33 

63 JADER ANDRES CANO GARCIA 8472676 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 33 

64 JAMER ASMED COSME ALZATE 71142257 TECNICO OPERATIVO 33 

65 LUZ ALEIDA QUIRAMA BERMUDEZ 42790144 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 33 

66 MARIA EUGENIA TAMAYO BERRIO 43837842 TECNICO OPERATIVO 33 

67 MARIA RUTH GIRALDO MONTOYA  43014604 AUXILIAR ADMINISTRATIVO  33 

68 YOLANDA DEL SOCORRO JIMENEZ GALEANO  42762278 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 33 

69 LUZ DORA CANDAMIL LOAIZA 43603670 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO I.E. JUAN 

NEPOMUCENO CADAVID  
32 

70 MARGARITA MARIA QUINTANA QUINTANA  42777511 
AUXILIAR DE SERVICIOS 

GENERALES  
32 

71 MARIA ROSA LA VERDE SERNA  29998587 
SECRETARIA DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS          
32 

72 OSCAR DARÍO CÁLAD ÁNGEL 98536480 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 32 

73 DIANA MARIA CANO MARTINEZ 43113595 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 31 

74 LUZ ADRIANA HENAO PULGARÍN 42827777 LIDER DE PROGRAMA 31 



POR EL CUAL SE ESTABLECE LA LISTA DE PRESELECCIONADOS 
BENEFICARIOS DEL GRUPO UNO EN EL PROYECTO URBANÍSTICO 

DENOMINADO “GUAYACANES DEL SUR” 
 

 

 

 

PUESTO NOMBRE  CEDULA CARGO TOTAL 

75 VERONICA VANESA MARTINEZ TOBON 44007042 TECNICO OPERATIVO 31 

76 CLAUDIA PATRICIA ACOSTA HERRERA 42766275 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 30 

77 ALEX HUMBERTO ACOSTA RUIZ 71277027 SUBSECRETARIO DE DESPACHO 30 

78 ARNOBIA DEL SOCORRO MONSALVE ARBOLEDA 42776392 TECNICO ADMINISTRATIVO 29 

79 YENNY YULIETH ALZATE HENAO 32296422 TECNICO OPERATIVO 29 

80 ALEXANDE MORALES CASTRILLON  8128358 SUBSECRETARIO DE DESPACHO 28 

81 ANDRES CAMILO ARCILA PEREZ 1036623088 TECNICO ADMINISTRATIVO 28 

82 ANGELICA MARIA VELEZ MONSAVE  1036608292 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 28 

83 JAIRO ALBERTO ESCOBAR TORRES 71261769 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 28 

84 JOSÉ GABRIEL CALVO 91429452 LIDER DE PROGRAMA 28 

85 LENI ARANI LÓPEZ HENAO 32354284 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 28 

86 OLGA YANET HERRERA ARBOLEDA 43830027 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 28 

87 LAURA MARCELA BERMUDEZ GONZALEZ 1036610568 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 24 

88 JUAN ESTEBAN LONDOÑO TOVAR 1040734693 LIDER DE PROGRAMA 23 

89 DAVID MEJÍA MONTOYA 1037596455 TECNICO OPERATIVO 21 

90 DIANA PATRICIA VILLEGAS DUQUE 1036606706 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 21 

91 GLORIA MARIA QUINTERO HURTADO 43440983   0 

92 JEISON ALEJANDRO CARVAJAL VALENCIA 1036612093   0 

93 ARNULFO BUSTAMANTE OSSA 70506890   0 

94 CARLOS ALBERTO PEREZ PEREZ 70501511   0 

95 MARIA LUZ ASTRID VELASQUEZ MUNERA 43505368   0 

96 LEYDI YANETH TRUJILLO GONZALEZ 32353497   0 

97 LUISA FERNANDA ACEVEDO MESA 21526201   0 

98 CLAUDIA MARCELA CARRILLO ARIAS 39177139   0 

99 ANA CAMILA SALAZAR PALACIO 32299551   0 

100 SONIA DEL SOCORRO HENAO LOPERA 42786890   0 

 
ARTÍCULO 4°. En consecuencia, de lo anterior y de las estipulaciones del Acuerdo 001 
de 2017, establecer como preseleccionados del Grupo de empleados, para el Grupo No. 
1 de adjudicatarios del proyecto de vivienda GUAYACANES DEL SUR, a las siguientes 
personas: 
 

PUESTO NOMBRE  CEDULA CARGO TOTAL 

1 DIANA MARIA MEJIA TORO 43079638 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 52 

2 WILMAR SOTO RENGIFO  4712227 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 50 

3 GUSTAVO ADOLFO TORO CASTAÑEDA 98625779 TECNICO OPERATIVO 47 



POR EL CUAL SE ESTABLECE LA LISTA DE PRESELECCIONADOS 
BENEFICARIOS DEL GRUPO UNO EN EL PROYECTO URBANÍSTICO 
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PUESTO NOMBRE  CEDULA CARGO TOTAL 

4 ROGELIO DE JESUS BEDOYA AGUDELO 98527213 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 45 

5 DANNY ALEJANDRO MEJÍA CANO 71276046 CONTRALORIA  44 

6 NATALIA CRISTINA QUIROZ LONDOÑO  43187808 AUXILIAR ADMINISTRATIVO  44 

7 NORA ALEJANDRA ALZATE OSPINA 1037577590 TECNICO OPERATIVO 44 

8 JOSE WILMAR RUEDA LOPEZ 98625646 CONDUCTOR 44 

9 JORGE ALBERTO CARDENAS RODRIGUEZ 98533999 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 43 

10 JUAN DAVID JIMENEZ GARCIA 1036606244 TECNICO ADMINISTRATIVO 43 

11 MANUEL ANTONIO ALVAREZ ARANGO 70579541 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 43 

12 CESAR TIBERIO CEBALLOS GIRALDO  98515861 TECNICO 42 

13 DAVID ANTONIO TABORDA AGUIRRE 98518758 AGENTE DE TRANSITO 42 

14 JOHN ARNOBER BEDOYA CARTAGENA  98633066 CONDUCTOR MECANICO 42 

15 OSCAR WALTER LONDOÑO OSPINA 98625768 CONDUCTOR 42 

16 DIANA PATRICIA OSPINA GARCIA 42779774 AUXILIAR ADMINSITRATIVO 42 

17 DIONNY DEL SOCORRO OSPINA CARMONA 42770878 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 42 

18 ANA CATALINA SALDARRIAGA RESTREPO 43876890 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 41 

19 CARLOS MARIO ARIAS VASQUEZ 71293213 TECNICO OPERATIVO 41 

20 ELIZABET CRISTINA SANCHEZ TORRES 43182425 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 41 

21 GLADYS EMILSEN VILLA GARCIA 43075531 TECNICO OPERATIVO 41 

22 HÉCTOR GUILLERMO TORRES GIRALDO 70554582 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 41 

23 OSCAR MAURICIO ESPENEL JARAMILLO 98518233 TECNICO OPERATIVO 41 

24 OSCIEL DE JESUS GOMEZ TAPIAS 10010439 TECNICO OPERATIVO 41 

25 YOLIMA RESTREPO ACEVEDO 43271268 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 41 

26 DAMARIS CRISTINA JARAMILLO BAHAMON 43164432 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40 

27 HENRY DE JESUS PARRA ARBOLEDA 71709026 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 40 

28 JANET CECILIA GALLEGO VARGAS 43825526 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40 

29 JHON BAYRON RESTREPO TORRES 71385004 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 40 

30 ANA MONICA PEREZ RUIZ 39327914 TECNICO OPERATIVO 40 

31 JOHN DAIRO BETANCUR MEJIA 98561606 TECNICO ADMINISTRATIVO 39 

32 SIRLEY ASTRIT VANEGAS 43839988 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 39 

33 MARTHA LUCIA ROJAS MARTINEZ 31900507 CONTROL INTERNO 39 

34 DARWIN DUVER ROSERO VEGA 13071108 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 39 

35 ANA MILENA MEJIA LOBO 43829190 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 38 

36 JULIANA SUAREZ BLANDON  43183984 AGENTE DE TRANSITO 38 

37 NATALIA ANDREA TEJADA ROJAS 1037576634 TECNICO OPERATIVO 38 

38 ADRIANA MARIA HOYOS BARRERA 43677337 TECNICO ADMINISTRATIVO 37 



POR EL CUAL SE ESTABLECE LA LISTA DE PRESELECCIONADOS 
BENEFICARIOS DEL GRUPO UNO EN EL PROYECTO URBANÍSTICO 
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PUESTO NOMBRE  CEDULA CARGO TOTAL 

39 BIBIANA ASTRID URREA CORREA 32141575 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 37 

40 CARLOS ANDRES MIELES TAMAYO 71293375 SECRETARIO DE DESPACHO 37 

41 JUAN DANIEL PEREZ ZAPATA  1036617695 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 37 

42 JUANA ZAPATA USUGA 1036638344 TECNICO ADMINISTRATIVO 37 

43 LUISA FERNANDA LONDOÑO TOVAR 44007781 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 37 

44 VIVIANA RICO ECHAVARRIA 43204455 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 37 

45 LUIS FERNANDO RESTREPO SOTO 98526061 INSPECTOR DE POLICIA 37 

46 MARIA ISABEL PABON ARROYAVE 43872345 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 37 

47 JORGE ARTURO CALVACHE 79449865 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 37 

48 JAVIER ALEXIS MONCADA GARCIA 18492611 TECNICO OPERATIVO 36 

49 WEIBMAR RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 98535054 TECNICO ADMINISTRATIVO 36 

50 ANA MARIA GAMBOA CASTAÑO 43978904 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 35 

51 BLANCA CECILIA HOYOS ALZATE  42768906 TECNICO OPERATIVO 35 

52 PATRICA STELLA FERRARO GALLO 43752702 DIRECTIVO 35 

53 MAYLEN PATRICIA RUA ARIAS 21693383 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 35 

54 JENNY DEL PILAR CORREALES LÓPEZ 43911904 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 35 

55 DERLI ERITA ERAZO MARTINEZ 27182333 TECNICO OPERATIVO 34 

56 GONZALO ESCOBAR FLOREZ 71593511 SECRETARIO DE DESPACHO 34 

57 LINA MARCELA CANO HOYOS 1037578184 TECNICO OPERATIVO 34 

58 MARIA DEL CARMEN RESTREPO LONDOÑO 43501537 COORDINADOR 34 

59 VIVIANA RENTERIA BETANCUR  43181908 
SECRETARIA DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS          
34 

60 ALBA LETICIA ARIAS HERRERA 42995334 
AUXILIAR DE SERVICIOS 

GENERALES  
33 

61 CRISTIAN CAMILO TABARES MEJIA 1040736220 AGENTE DE TRANSITO 33 

62 GUSTAVO ADOLFO PEREZ  98622194 TECNICO OPERATIVO 33 

63 JADER ANDRES CANO GARCIA 8472676 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 33 

64 JAMER ASMED COSME ALZATE 71142257 TECNICO OPERATIVO 33 

65 LUZ ALEIDA QUIRAMA BERMUDEZ 42790144 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 33 

66 MARIA EUGENIA TAMAYO BERRIO 43837842 TECNICO OPERATIVO 33 

67 MARIA RUTH GIRALDO MONTOYA  43014604 AUXILIAR ADMINISTRATIVO  33 

68 YOLANDA DEL SOCORRO JIMENEZ GALEANO  42762278 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 33 

69 LUZ DORA CANDAMIL LOAIZA 43603670 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO I.E. JUAN 

NEPOMUCENO CADAVID  
32 

70 MARGARITA MARIA QUINTANA QUINTANA  42777511 
AUXILIAR DE SERVICIOS 

GENERALES  
32 

71 MARIA ROSA LA VERDE SERNA  29998587 
SECRETARIA DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS          
32 

72 OSCAR DARÍO CÁLAD ÁNGEL 98536480 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 32 

73 DIANA MARIA CANO MARTINEZ 43113595 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 31 



POR EL CUAL SE ESTABLECE LA LISTA DE PRESELECCIONADOS 
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PUESTO NOMBRE  CEDULA CARGO TOTAL 

74 LUZ ADRIANA HENAO PULGARÍN 42827777 LIDER DE PROGRAMA 31 

75 VERONICA VANESA MARTINEZ TOBON 44007042 TECNICO OPERATIVO 31 

76 CLAUDIA PATRICIA ACOSTA HERRERA 42766275 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 30 

77 ALEX HUMBERTO ACOSTA RUIZ 71277027 SUBSECRETARIO DE DESPACHO 30 

78 ARNOBIA DEL SOCORRO MONSALVE ARBOLEDA 42776392 TECNICO ADMINISTRATIVO 29 

79 YENNY YULIETH ALZATE HENAO 32296422 TECNICO OPERATIVO 29 

80 ALEXANDE MORALES CASTRILLON  8128358 SUBSECRETARIO DE DESPACHO 28 

81 ANDRES CAMILO ARCILA PEREZ 1036623088 TECNICO ADMINISTRATIVO 28 

82 ANGELICA MARIA VELEZ MONSAVE  1036608292 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 28 

83 JAIRO ALBERTO ESCOBAR TORRES 71261769 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 28 

84 JOSÉ GABRIEL CALVO 91429452 LIDER DE PROGRAMA 28 

85 LENI ARANI LÓPEZ HENAO 32354284 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 28 

86 OLGA YANET HERRERA ARBOLEDA 43830027 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 28 

87 LAURA MARCELA BERMUDEZ GONZALEZ 1036610568 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 24 

88 JUAN ESTEBAN LONDOÑO TOVAR 1040734693 LIDER DE PROGRAMA 23 

89 DAVID MEJÍA MONTOYA 1037596455 TECNICO OPERATIVO 21 

90 DIANA PATRICIA VILLEGAS DUQUE 1036606706 PROFESIONAL UNIVERSITARIO 21 

 
PARÁGRAFO PRIMERO. Las personas que se determinan en el anterior listado 
adquieren la condición de preseleccionados para el proyecto GUAYACANES DEL SUR, 
y solo serán beneficiarios definitivamente del subsidio de vivienda concedido por el Fondo 
Rotatorio de Vivienda del Municipio de Itagüí, si cumplen a cabalidad con las siguientes 
condiciones: 
 

a. Acreditar los datos reportados en el proceso de postulación. En caso de falsedad 
o inexactitud en alguno de los datos reportados el postulado perderá 
inmediatamente el derecho de preseleccionado y adicionalmente no podrá 
presentarse en los demás grupos del proyecto GUAYACANES DEL SUR. 
 

b. Superar la evaluación financiera inicial que dé cuenta de su condición de sujeto de 
crédito. 
 

c. Adelantar el proceso de vinculación al proyecto a través de la empresa 
constructora CONALTURA S.A. y cumplir a cabalidad con las condiciones 
financieras establecidas en el proceso fiduciario. 
 

d. Cumplir a cabalidad los compromisos financieros que demande el proyecto y que 
fueron detallados en el Acuerdo 001 de 2017. 
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e. Las demás de orden legal que deba acometer para el proceso de adquisición del 

inmueble. 
 
PARÁGRAFO SEGUNDO. En caso de que alguna de las personas que se establece 
como preseleccionada en el presente artículo pierda el derecho de preselección, el 
comité de vivienda incluirá tal derecho en el proceso de convocatoria del Grupo No. 2 del 
proyecto urbanístico GUAYACANES DEL SUR. 
 
ARTÍCULO 5°. En virtud a lo establecido en el inciso segundo del literal c del artículo 
cuarto del Acuerdo 003 de 2017, en aras de la transparencia y publicidad de este proceso 
de preselección se establece ordenar la publicación del presente acuerdo en la página 
web del Municipio de Itagüí por dos (2) días hábiles, los cuales se deberán contar a partir 
del día siguiente a la publicación a efecto de que la comunidad en general presente sus 
observaciones u objeciones al listado de los preseleccionados las cuales deberán 
presentarse al correo electrónico postulacionesguayacanes@itagui.gov.co. 
 
Una vez vencido el término establecido en el inciso anterior el comité dispondrá de dos 
(2) días hábiles para resolver las objeciones y emitir públicamente la lista única de 
preseleccionados del primer grupo de adjudicatarios del proyecto GUAYACANES DEL 
SUR, la cual será puesta a disposición de la constructora CONALTURA S.A., para efecto 
de dar inicio al proceso de vinculación al proyecto. 
 
El presente Acuerdo fue aprobado en sesión plenaria del Comité de Vivienda del Fondo 
Rotatorio de Vivienda del Municipio de Itagüí, realizada el 23 de febrero de 2017 y 
aprobado por unanimidad por los miembros del mismo. 
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